АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.10.2023		№ 63-П
д. Ивановщина.
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденных постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 30.04.2021 № 7-П (с изменениями от 17.11.2022 № 39-П, 07.08.2023 № 48-П)

На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Правил землепользования и застройки Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области, утвержденные постановлением администрации Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области от 30.04.2021 № 7-П (с изменениями от 17.11.2022 № 39-П, 07.08.2023 № 48-П)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Ивановского сельского поселения, утвержденные Постановлением администрации Ивановского сельского поселения от 30.04.2021 № 7-П (с изменениями от 17.11.2022 № 39-П, 07.08.2023 № 48-П):
      1.1. В разделе «Зоны сельскохозяйственного использования» части 3 градостроительного регламента территориальной зоны «С-1 – зона сельскохозяйственных угодий» в основные виды разрешенного использования земельного участка добавить вид разрешенного использования земельного участка «Сенокошение код (1.19)» с видами разрешенного использования - кошение трав, сбор и заготовка сена.
2. Настоящее решение опубликовать на странице Ивановского сельского поселения сайта администрации Юрьянского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ивановского сельского поселения
Юрьянского района Кировской области                              А.Б. Хамидулин

 ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

С-1 – зона сельскохозяйственных угодий

Зона используется под сельскохозяйственные угодья до момента изменения вида их  использования в соответствии с генеральным планом Ивановского сельского поселения

Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные

	Растениеводство (код 1.1)
	-----
	Минимальная ширина земельного участка 5 метров;
Минимальная площадь земельного участка: 100 кв.м.
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

	рыбоводство (код 1.13)
	--
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

	животноводство (код 1.7)
	осуществление хозяйственной деятельности, связанной с производством продукции животноводства, в том числе сенокошение, выпас сельскохозяйственных животных, разведение племенных животных, производство и использование племенной продукции (материала),размещение зданий, сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных, производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции.
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению

	сенокошение (код 1.19)
	кошение трав, сбор и заготовка сена

	Вспомогательные

	Не подлежат установлению

	Условно разрешенные

	Не подлежат установлению

Ограничения использования участков и объектов капитального строительства
Не подлежат установлению.